

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7426 - Sexta-feira, 3 de janeiro de 2025 **Divulgação:** Sexta-feira, 3 de janeiro de 2025 **Publicação:** Segunda-feira, 6 de janeiro de 2025

EDIÇÃO EXTRA

LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

EXONERA, FABIANA TEIXEIRA ESCOBAR, 137598902, Chefe do Gabinete da Presidência, 2.1.2.7, do(a) Gabinete do Presidente, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 01/01/2025, em conformidade com a al."a" do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 006, de 01/01/2025 (Processo 025.00079/2024-30).

NOMEIA, em comissão, FABIANA TEIXEIRA ESCOBAR, Diretor Administrativo, 2.3.1.8, lotado(a) no(a) Diretoria Administrativa, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 01/01/2025, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar da data de exercício e até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20, al. "b" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da Portaria 007, de 01/01/2025 (Processo 025.00079/2024-30).

EXONERA SIMONE KILIAN BRAGA, 135815405, Supervisor de Gabinete Parlamentar, 2.1.1.7, do gabinete do(a) Vereador(a) Comandante Nádia, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 01/01/2025, em conformidade com a al. "a" do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 010, de 01/01/2025 (Processo 025.00077/2024-41).

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 3

NOMEIA, em comissão, SIMONE KILIAN BRAGA, Chefe do Gabinete da Presidência, 2.1.2.7, lotado(a) no(a) Gabinete do Presidente, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 01/01/2025, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar da data de exercício e até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20, al. "b" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da Portaria 011, de 01/01/2025 (Processo 025.00077/2024-41).

NOMEIA, em comissão, RODRIGO CASTILHOS FURTADO, Diretor de Patrimônio e Finanças, 2.3.1.8, lotado(a) no (a) Diretoria de Patrimônio e Finanças, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 01/01/2025, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar da data de exercício e até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20, al. "b" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da Portaria 008, de 01/01/2025 (Processo 025.00078/2024-95).

NOMEIA, em comissão, MARIANA DIVERIO KRUSE, Diretor de Comunicação Social, 2.3.1.8, lotado(a) no(a) Diretoria de Comunicação Social, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 01/01/2025, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar da data de exercício e até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20, al. "b" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da Portaria 005, de 01/01/2025 (Processo 025.00086/2024-31).

NOMEIA, em comissão, ANDRE LUIZ NICKELE CORDOVA, Diretor-Geral, 2.3.1.9, lotado(a) no(a) Diretoria-Geral, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 01/01/2025, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar da data de exercício e até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20, al. "b" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da Portaria 004, de 01/01/2025 (Processo 025.00081/2024-17).

NOMEIA, em comissão, KEFREN CASTRO DE SOUZA, Assistente do Gabinete da Presidência, 2.1.2.4, lotado(a) no (a) Gabinete do Presidente, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 01/01/2025, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar da data de exercício e até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20, al. "a" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da Portaria 009, de 01/01/2025 (Processo 025.00087/2024-86).

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: Jorge Antônio Dornelles Carpes

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br